PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ- ПРОЕКТ

	«___»_____________20 _года                                                                            №___

п.Ульт-Ягун

Об утверждения  порядка проведения

общественного обсуждения проектов

документов стратегического планирования

сельского поселения Ульт-Ягун

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28.06.2014  №  172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  в целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования сельского поселения Ульт-Ягун согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                        Д.В.Юматов
                                                                                                  Приложение    к постановлению

администрации сельского

                                                                                               поселения Ульт-Ягун

от  00.00. 2017 года № 00

Порядок
проведения общественного обсуждения проектов документов
стратегического планирования   сельского поселения Ульт-Ягун

1. Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов

стратегического планирования   сельского поселения Ульт-Ягун (далее - Порядок) устанавливает форму, порядок и сроки общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования  сельского поселения Ульт-Ягун.
2. Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования  сельского поселения Ульт-Ягун  проводится в форме их открытого и публичного обсуждения на официальном сайте  сельского поселения Ульт-Ягун (далее –официальный сайт)  в разделе «Нормативно-правовая база»  подраздел «Общественный контроль»
3. Для проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования сельского поселения Ульт-Ягун (далее - проекты документов) ответственные лица администрации сельского поселения Ульт-Ягун за подготовку и согласование проектов документов (далее - ответственные лица), размещают проекты документов на официальном сайте. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования проекты документов размещаются также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Срок приема замечаний и предложений – семь  календарных дней со дня размещения проектов документов на официальном сайте.

Замечания и предложения направляются в электронной или письменной форме и носят рекомендательный характер.

 5. Замечания и предложения по проектам документов рассматриваются в трех рабочих дней со дня окончания срока приема замечаний и предложений, установленного в пункте 4 Порядка.

Не подлежат рассмотрению замечания и предложения:

- поступившие по окончании срока приема замечаний и предложений, установленного в пункте 4 Порядка;

- не относящиеся к предмету регулирования проекта документа, размещенного для общественного обсуждения.

6. По результатам общественного обсуждения проекта документа ответственные лица оформляют итоговый протокол, в котором отражаются все поступившие замечания и предложения, а также мнение по каждому поступившему замечанию и предложению.

7. По результатам общественного обсуждения проекта документа ответственные лица  направляют главе сельского поселения Ульт-Ягун проект документа вместе с итоговым протоколом, оформленным по результатам общественного обсуждения проекта документа, для рассмотрения и принятия одного из следующих решений:

- доработать проект документа с учетом замечаний и (или) предложений;

- принять документ без учета замечаний и предложений.
8. Итоги общественного обсуждения проекта документа подлежат размещению на официальном сайте и должны быть доступны на нем в течение пяти рабочих дней со дня их размещения.

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «Об утверждения  порядка проведения  общественного обсуждения проектов

документов стратегического планирования сельского поселения Ульт-Ягун»

В соответствии  со ст.  13 Федерального закон от 28.06.2014 N 172-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О стратегическом планировании в Российской Федерации" проекты документов стратегического планирования выносятся на общественное обсуждение граждан, трудовых коллективов органом местного самоуправления.

В  целях реализации  Федерального закон от 28.06.2014 N 172-ФЗ  подготовлен проект постановления администрации «Об утверждения  порядка проведения  общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования сельского поселения Ульт-Ягун» который устанавливает  форму, порядок и сроки общественного обсуждения.

Главный специалист                                                                       И.В.Тарасенко